²³ Dietrich von Freiberg, DEE, I, 2 (2), p. 28: “(...) ipsum enim quid (...) (est) de numero generalium nominum, quae sua significatione ambiunt totam universitatem entium secundum subiecta seu quantum ad rem significatam (...)”

²⁴ Dietrich von Freiberg, DEE, I, 2 (2), p. 28: “Ens significat unamquamque rerum (...) et sicut hoc significat ens concrete, idem significat entitas in abstracto, sic, inquam, de numero talium nominum generalium est ipsum quid.”

²⁵ Dietrich von Freiberg, DEE, I, 2 (3), p. 29: “(...) secundum rem enim [quid] significat idem quod ens”.

²⁶ Dietrich von Freiberg, DA, 15 (2-3), p. 73: “(...) quiditas est id, quo formalissime essentiat et constituitur res in esse secundum actum formalem quantum ad suam essentiam, ex quo etiam formali principio res talis notificatur in eo, quod quid est. (...) (3) Quamvis igitur accidentia suo modo et deminuta ratione quiditatem habeant et modo logico, ut supra habitum est, nihilominus tamen habent eam proportionaliter substantiis, videlicet quod quemadmodum in substantiis sic et in accidentibus se habet, ut, quod in constitutione accidentis cuiuscumque et in ipsius notificatione in eo, quod quid est, formaliter est et per consequens magis notificativum essentiae eius, quiditas accidentis talis et sit et vocetur”.

²⁷ Aristoteles latinus, *Metafísica* IV, 2, p. 68. Ver nota N° 12.

²⁸ Tomás de Aquino, *In Met.*, IV, 2, 548, p. 154: “Hoc ideo dicit, quia quaedam sunt idem numero quae non sunt una natura, sed diversae, sicut Socrates, et hoc album, et hoc musicum.”

²⁹ Tomás de Aquino, *In Met.*, IV, 2, 548, p. 154: “(...) non diversas naturas, sed unam significant.”

³⁰ Aristoteles latinus, *Metafísica* IV, 2, p. 68. Ver nota N° 12.

En efecto, como se ha hecho evidente ya en algunos de los textos citados, en numerosas ocasiones el dominico alemán afirma que *ens* “significa” (*significat, praedicat, dicit, importat, comprehendit*) la esencia (*essentia*) de todo aquello de lo que es predicado, ya sea predicado de una substancia o de un accidente:³¹ “Según el Filósofo, al comienzo del libro IV de la *Metafísica*, el ente que es predicado de cada uno de los géneros categoriales, es predicado por esencia y dice la esencia de cada uno de ellos”.³² De esta manera, una y otro (la substancia y el accidente) son llamados “entes” sólo en la medida en que poseen una esencia.³³ Dietrich aclara estas tesis cuando se propone fijar la significación del *esse* (*ens*).³⁴ En efecto, el ser significa a una cosa bajo la primera de todas las intenciones (“sub prima omnium intentione”) por la cual la cosa, en cuanto tal, se encuentra a distancia de la nada (“qua res distat a nihilo in quantum huiusmodi”). Ahora bien, agrega el maestro alemán, una cosa se encuentra a distancia de la nada según toda su esencia (“secundum totam essentiam suam”) y no según alguna cosa que fuera para ella un accidente (“non secundum aliquod accidens sibi”): así, el ser (*esse*) significa toda la esencia de la cosa, ya sea predicado de la substancia o del accidente, y lo significa absolutamente, y no en función de algún agregado accidental (“secundum aliquod adiunctum”), como en el caso de “el hombre es blanco”.³⁵ Pues “si se dice absolutamente y sin más ‘el hombre